
Direkte Genbrug - Elektronik affald  
16.3.2021 blev udgivet  

I 2020 igangsatte vi et samarbejde med vores ejerkommuner, et projekt hvor 
direkte genbrug skulle på dagsordenen. Det er et projekt vi har store 

forventninger til, da vi med vores position i markedet skal drive processer der 
skubber i retning af mere genbrug.  

De fire spor:  
Som tidligere nævnt i, 2020 blev et år om genbrug, er der igangsat fire spor, 

hvilke er: Indsamling af genbrugsemner, Genbrug af elektronikaffald, Fælles 
afsætning af genbrug og Miljøgevinster ved genbrug.  

Vi er nu stolte over, at fortælle om et af dem. Nedenfor kan du læse mere om 
det for kommunerne mest efterspurgte spor, Elektronikaffald og særligt hårde 

hvidevarer.  
14 kølemøbler og 35 hårde hvidevarer hver måned!  

De første resultater viser, at siden forsøgets start er der indsamlet 2.862 kg 

kølemøbler og 7.506 kg hårde hvidevarer til genbrug. Det svarer til ca. 14 
kølemøbler og 35 hårde hvidevarer hver måned.  

Erfaringer fra forsøget er meget positive, da begge genbrugsstationer, der er 
involveret i forsøget, oplever et godt samarbejde og driften omkring projektet 

fungerer. Det forklarer leder af projektsporet, Kristian Bjerregaard Hansen her: 
Vi er rigtig stolte over, hvordan vores forsøg med hårde hvidevarer er startet 

ud. Det viser bare vi har ramt rigtigt med, at starte med disse ud af de mange 
muligheder der er inden for elektronik affald.  

Hvordan foregår forsøget i praksis?  
I sommeren 2020 blev der igangsat en forsøgsmodel sammen med Elretur om 

at indsamle og genbruge flere hårde hvidevarer fra genbrugsstationer i 
Frederikssund og Glostrup Kommune.  

Helt konkret foregår det ved, at Recirk (reparatør) besøger en række 
genbrugsstationer og tager de maskiner fra, som har et genbrugspotentiale. 

Det er enten maskiner, der kræver mindre reparationer eller som kan bruges 

som reservedele i andre maskiner. Maskinerne sælges derefter online eller i 
fysiske butikker.  

Vi ser frem til at fortælle mere om Direkte Genbrug i fremtiden! 

 


